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W TYM NUMERZE: 
 

Wstępniak 

Kochani czytelnicy! 

I miały być Dni Otwarte! Ten numer gazetki, zgodnie  

z coroczną tradycją jest numerem specjalnie przygotowanym 

 na ten dzień. Niestety, z powodu zagrożenia koronawirusem, Dni 

Otwarte zostały odwołane. Tym samym gazetka nie będzie dostęp-

na w wersji drukowanej, ale możecie ją przeczytać na stronie szko-

ły. Zachęcamy serdecznie do jej lektury! 

 W "Piąteczce" obejrzeć można plan naszej szkoły, uaktual-

niony i uproszczony nieco przez  redakcyjnego kolegę. Przeczytać 

możecie wspomnienia z ferii naszego najmłodszego redaktora, pi-

sane w formie dziennika-świetny debiut!  

 Aby czytelnikom się nie nudziło, zamieściliśmy dużo zaga-

dek, rebusów, krzyżówki. Dla miłośników kina-recenzje filmowe 

naszych kolegów. Mamy też tekst dziewczyn o walentynkach 

i Kubusiu Puchatku...Mnie się bardzo podoba. Przeczytacie też  

o tym, czy jest możliwe, aby kanarek i kot mieszkali razem?  

A na zakończenie słodki przepis i humor z zeszytów zebrany  

przez naszą panią.  

 Życzę miłej lektury i do zobaczenia jak najszybciej w szkole! 

Redaktor naczelny 

Igor Juraszewski kl. 6b 

 

 



   FERYJNY DZIENNIK ERYKA R. 
 

 

Dzień 1           11.1.2020 r. - sobota 

Pojechałem z rodzicami do sklepu. Kupiłem nowe okularki do pływania. Wybierałem je tak długo, że tata 

zdążył sobie kupić nieplanowaną czapkę. 

Dzień 2           12.1.2020 r. - niedziela 

Chciałem pomalować figurki RPG (Role Playing Games), ale wszystkie farbki mi wyschły. Muszę kupić 

nowe farbki. Potrzebna mi złota, srebrna i czarna, żeby pomalować figurki z Descenta- gry planszowej. 

Dzień 3           13.1.2020 r. - poniedziałek 

Dzisiaj jechaliśmy do hotelu Antoni. Nie mogłem pływać w basenie. Zamiast tego pół dnia bawiłem się  

z moim kolegą Mikim w wiedźmina. Zorganizowaliśmy sobie Escape-rooma, też o tematyce wiedźmiń-

skiej. 

Dzień 4           14.1.2020 r. - wtorek 

Dziś po śniadaniu wybrałem się na spacer po lesie na Roztoczu. Po powrocie szalałem w hotelowym base-

nie. Przede mną jeszcze jedna atrakcja- warsztaty kulinarne. 

P.S. Na warsztatach robiliśmy pizzę i gofry. 

Dzień 5           15.1.2020 r. - środa 

Dziś wujek zrobił nam Escape-rooma. Mieliśmy kilka zagadek do rozwiązania. Na przykład musieliśmy 

rozwiązać długi przykład matematyczny. Na koniec w hotelowym sejfie czekały na nas nagrody.  Wieczo-

rem idę na ognisko z kiełbaskami. 

Dzień 6           16.1.2020 r. - czwartek 

Zachorowałem, źle się czuję, mam gorączkę. Nie mam na nic ochoty. Nie mam apetytu. Leżę i czekam  

aż wyzdrowieję. Ciało gorące, ciągle mnie grzeje. Boli mnie głowa, temperatura skacze. Chyba już nigdy 

nie pójdę na basen... 

Dzień 7           17.1.2020 r. - piątek 

Gorzej się czuję. Mam wyższą gorączkę. 

Mocno kaszlę, ale mam nowy zegarek. Jest 

żółto-czarny i ma odporność na wodę do 50 

metrów w dół. 

Dowcip dnia: 

Przychodzi Eryk do lekarza: 

 Panie doktorze wszyscy mnie ignorują. 

Następny proszę! 

 
https://pl.dreamstime.com/  

https://pl.dreamstime.com/


 

Dzień 8           18.1.2020 r. - sobota  

Dzisiaj lepiej się czuję. Układałem z mamą puzzle 3000. Puzzle przedstawiają zabytki paryskie. Zaczą-

łem też lekturę ,,Panna z mokrą głową”. 

Dzień 9          19.1.2020 r. - niedziela 

Nie mam już temperatury. Na kolację zjem hot-doga. Mama przy-

niosła ulotkę, gdzie będą moje urodziny – to Mania Strzelania 

w ,,Olimpie”. 

Dzień 10        20.1.2020 r. - poniedziałek 

Rano byłem w przychodni. Jestem zdrowy- tak stwierdziła pani 

doktor. Potem poszedłem z mamą do sklepu. Dla dziadków  

na ich święto kupiliśmy coś słodkiego i małe drobiazgi. Po południu 

był u mnie Julek i graliśmy na konsoli. 

Dzień 11         21.1.2020 r. - wtorek 

Spałem dziś do 10:30. Później długo czytałem. Byłem też u dentysty 

na przeglądzie. Przez to nie mogłem jeść przez dwie godziny. Wie-

czorem pojechaliśmy do babci, babcia upiekła muffinki. Posiedzieli-

śmy trochę i wróciliśmy. Wracając zobaczyłem miejsce po trupie, 

gdzie jakiś gość wyskoczył rano z 10- tego piętra. 

Dzień 12         22.1.2020 r. - środa 

Byłem u prababci Heli. Rozwiązywałem krzyżówki. Oglądałem stare medale pradziadka za zasługi  

w pracy. 

Dzień 13         23.1.2020 r. - czwartek 

Pojechałem do kina. Kolejka po bilety była ogromna. Byliśmy na filmie ,,Tajni i fajni”. Siedzieliśmy  

w drugim rzędzie przed samym ekranem. Byłem tam z dziadkiem. 

Dzień 14         24.1.2020 r. - piątek 

Byłem z wujkiem i z Mikim na Manii Strzelania w Olimpie. Chodzi tam o to, że trzeba oddać jak najwię-

cej strzałów w głowę laserowymi karabinami. Później wróciłem do domu z Mikim i się pobawiliśmy. 

Przyszedł też do nas inny wujek i graliśmy w grę planszową pt. ,,Zona”. 

Dzień 15        25.1.2020 r. - sobota 

Był u mnie Julek ze swoim bratem. Graliśmy na konsoli i bawiliśmy się lego. Później poszedłem do Julka 

i też bawiliśmy się lego.  

Na kolację jadłem placki ziemniaczane z kiełbasą w środku:) 

Dzień 16        26.1.2020 r. - niedziela 

Dziś ostatni dzień ferii. Jutro wracam do szkoły. 

Kończę mój dziennik to już ostatni wpis. 

Do zobaczenia za rok!                                    

 

 

 

                                                                                  Eryk Rak kl.4a 

https://google.com/  

https://pl.dreamstime.com/


        Przeżyjmy to jeszcze raz… 

(czyli co nieco o Rymanowie -  Zdroju) 

 

 W grudniu 2019 roku spędziłem miesiąc  

w uzdrowisku w Rymanowie Zdroju. Dziś chciał-

bym opowiedzieć Wam o tym miejscu. 

 Ludzie zamieszkiwali tereny Rymanowa  

od dawien dawna. W 1376 roku wieś została nazwa-

na   Laddislavia na cześć króla Ludwika Węgier-

skiego. Za czasów króla Władysława Jagiełły nazwę 

zmieniono na Rymanów, ze względu na wójta Rey-

mana. Przez okolice miasta przechodziły liczne szla-

ki handlowe, dzięki czemu szybko się ono rozrastało. 

Jednak w XVII wieku napotkały je liczne zniszcze-

nia z powodu wojny polsko-szwedzkiej i najazdu 

księcia Siedmiogrodu.  

 Po I rozbiorze Polski w 1773 roku Rymanów 

dostał się w ręce Austrii. Sto lat później ziemie te 

zakupił ród Potockich. W tych czasach miasto prze-

żywało rozkwit; powstała linia kolejowa, prowadzo-

no wykopy ropy naftowej... 

 W 1876 roku podczas spaceru, Józef, syn An-

ny Potockiej, znalazł źródło wody leczniczej. W su-

mie było ich trzy, a nadano im następujące imiona: 

Tytus, Celestyna oraz Klaudia. Lata 1880-1910 na-

zwano Złotym Wiekiem Rymanowa. W 1885 roku 

zorganizowano pierwszą kolonię dla dzieci. Ale  

w 1911 roku i 1913 roku wybuchły pożary, a pod-

czas I wojny światowej Rosjanie rozkradli co się da-

ło, a resztę zniszczyli. Po wojnie uzdrowisko odbu-

dowano, a w 1926 roku ponownie uruchomiono. 

 7 września 1939 roku, tydzień po ataku III 

Rzeszy na Polskę, Rymanów zajęły wojska niemiec-

kie. Niemieccy żołnierze w 1944 roku podpalili Dom 

Gościnny, jeden z największych budynków w ów-

czesnym Rymanowie (ciekawostką jest, że podpale-

nie było skutkiem gotowania zupy, którą próbowali 

przygotować sobie Niemcy jako ciepły posiłek).  

 Po zakończeniu wojny przystąpiono do odbu-

dowy Rymanowa. Odrestaurowano pensjonaty, po-

wstały też nowe sanatoria, kąpielisko i wyciąg nar-

ciarski. W sierpniu 1996 roku, w 120.rocznicę od-

krycia zdrojów mineralnych, uchwałą Rady Miej-

skiej, oficjalnie utworzono wieś Rymanów Zdrój. 

Składa się z dotychczasowych obszarów wsi Deszno, 

Posada Górna i Wołtuszowa.  

 

 

 

 

 

Pijalnia Wód Mineralnych / źródło: nocowanie.pl 

 Od 2015 roku Uzdrowisko Rymanów nosi 

również nazwę  Podkarpackiej Stolicy Dzieci. 

 Co warto zobaczyć w Rymanowie - Zdroju? 

Niewątpliwie Pijalnię Wód Mineralnych, Fontannę 

w Parku Zdrojowym, Barokowy Kościół Bernardy-

nów z Klasztorem, Pustelnię św. Jana z Dukli... War-

to również zajrzeć do jedynej w Polsce, Huty szkła 

Artystycznego "Sabina". Robią tam prawdziwe cu-

deńka.... 

 

 

 

 

 

Sanatorium Dla Dzieci „Zimowit / źródło: e-turysta.pl 

 Polecam serdecznie wszystkim czytelnikom 

przyjazd do Rymanowa - Zdroju. 

        

  Szymon Rak kl. 6b 

 



,,Puchatku jak się pisze miłość?” czyli o walentynkach. 

 

Zwyczaj świętowania walentynek w Europie Zachodniej i Południowej sięga średniowiecza. Na-

zwa na pewno wywodzi się od świętego Walentego, lecz o pochodzeniu święta istnieje kilka teorii. 

Tradycja obchodzenia walentynek dotarła do Polski znacznie później niż do krajów zachodnich. 

Najpopularniejszymi zwyczajami w Polsce jest wysyłanie sobie kartek z miłosnym wyznaniem, obdarowy-

W Czechach święto zakochanych obchodzi się 14 lutego i 1 maja. Tam pary tłumnie przybywają na most 

Karola w Pradze, gdzie zawieszają kłódki, które mają być gwarancją wiecznej miłości. Za to w Japonii to 

kobiety obdarowują mężczyzn prezentami, dają je nie tylko ukochanym, ale również znajomym. Żeby nie 

doszło do nieporozumień, wprowadzono rozróżnienie na czekoladki giri- choko- dla kolegi i honmei- cho-

ko dla partnera. Na razie walentynki najhuczniej obchodzone są w Stanach Zjednoczonych. Amerykanie 

nie żałują pieniędzy na prezenty dla ukochanych, ani na walentynkowe randki. W USA jest bardzo popu-

larne wysyłanie kartek i oglądanie romantycznych filmów.  

 

Najbardziej znane cytaty  o miłości z Kubusia Puchatka: 

Obiecaj, że nigdy nie zapomnisz mnie, bo gdybym wiedział, że tak będzie, to nigdy bym nie odszedł. 

Niektórzy ludzie dbają o innych zbyt mocno. Myślę, że to się nazywa miłość. 

Miłość to czasem kilka kroków w tył, aby uszczęśliwić osobę, którą kochasz. 

Jestem szczęściarzem, bo mam kogoś, kto sprawia, że ciężko jest mi powiedzieć ,, do widzenia”. 

 

 

Sylwia Sztuka i Julia Maj kl.6 b 

wanie swojej sympatii prezentami lub wyjście na roman-

tyczną kolację. Jednak nie wszyscy są zwolennikami wa-

lentynek. Dla niektórych osób jest to przejaw amerykani-

zacji społeczeństwa i wypieranie rodzinnych tradycji. 

Osoby niebędące w związkach zwracają uwagę na piętno-

wanie osób samotnych. Według przeprowadzonych badań 

w ubiegłym roku 28% Polaków uważa walentynki za czas 

kiedy tracimy rozum i robimy się sentymentalni. Mimo 

tego, aż 59% z nas deklaruje, że będzie je obchodzić.  

W niektórych częściach świata walentynki są obchodzone 

inaczej niż u nas. Na przykład we Francji nie wysyła się 

kartek tylko bukiet czerwonych róż, jest to również okazja 

do  zaproszenia ukochanej osoby na kolację lub do teatru.  



 



 

Dawid Żelazny kl.6 b  



Kanarek i kot  
w jednym domu? 

Czy to możliwe? 

 Kanarek domowy to gatunek małego ptaka z 

rodziny łuszczakowatych, żywi się głównie nasiona-

mi. Kanarki w naszych europejskich warunkach 

można kupić w sklepie zoologicznym. W natural-

nym środowisku występuje w Ameryce bądź  

na Wyspach Kanaryjskich. Kanarki żyją około 8 lat-

10 lat. Naturalnie mogą dożyć około 12 lat. 

 

Źródło: https://allegro.pl/artykul/kanarek-w-domu-poradnik-95657 

 Kanarki są wybierane jako towarzysze i kom-

pani, ponieważ wesoło śpiewają i są ciekawskie. 

Bardzo radosne z nich ptaki. Tak jak pisałem wcze-

śniej, można je kupić w sklepach zoologicznych, 

kosztują około 50-70 złotych. Kupując parę można 

założyć  ich hodowlę. Najważniejsza rzecz dla ka-

narka to poidełko z wodą oraz pojemnik na ziaren-

ka. Przyda się również wanna, ponieważ kanarki 

bardzo lubią się kąpać. Ptaki te dostają jedzenie  

w postaci gotowych mieszanek, a urozmaiceniem 

ich diety są warzywa i owoce, takie jak jabłka, ogór-

ki, marchewka czy sałata. Jednak trzeba pamiętać, 

aby nie dawać im ziemniaków oraz cebuli, awokado 

i kiwi. Nie należy też trzymać dwóch samców  

w jednej klatce, ponieważ dojdzie do bójki. Kanarki 

lubią przebywać przy oknie lub przy otwartym bal-

konie. Przejdźmy jednak do odpowiedzi na pytanie 

tytułowe. Moim zdaniem kota i kanarka można trzy-

mać  w jednym domu. Pamiętać trzeba, aby nie były  

w jednym pokoju i zamykać drzwi po każdym wyj-

ściu z pokoju. Kot i kanarek to nie najlepsza druży-

na, ale mogą się do siebie przyzwyczaić. Wiem coś 

o tym, ponieważ mam oba te zwierzaki. Mój kana-

rek ma tak zwany ,,alarmowy” głos, gdy tylko czuje 

niebezpieczeństwo w postaci kota. Moja rodzina 

nauczyła się już rozpoznawać ten dźwięk i szybko 

reagować, aby zapobiec zjedzeniu kanarka przez 

kota. 

 Mój kanarek nazywa się Czesław, dostałem go 

na początku lata. Może trudno to sobie wyobrazić, 

ale Czesław już powoli przyzwyczaja się do Kocyka 

(sięgnijcie do poprzedniego numeru, aby dowie-

dzieć się o nim więcej oraz o tym, co napisali kole-

dzy z redakcji). Lecz kot nie przyzwyczaja się  

do niego. Czesław dostaje 2 razy w tygodniu wita-

miny oraz 3 razy ziarna. Czesław ma też nietypowe 

ubarwienie. Jest żółto -pomarańczowy oraz ma czar-

ną kropkę z tyłu głowy. Kanarek to ptak, który mo-

że posłużyć nawet jako budzik, gdyż codziennie ra-

no zaczyna swoje śpiewy. Ale nikt nie ma mu tego 

za złe, ponieważ jest to piękny koncert. Kanarki to 

bardzo mądre ptaki i można je nauczyć wielu rze-

czy. Jednak myślę, że mój kanarek, Czesław jeszcze 

potrzebuje trochę czasu aby się oswoić. Jednak gdy 

to nastąpi może uda mi się nauczyć go nawet jedze-

nia z ręki. 

   Źródło: zdjęcie własne 

 

 Szymon Erd kl.6b 

https://www.google.pl/url?sa=i&url=https://allegro.pl/artykul/kanarek-w-domu-poradnik-95657&psig=AOvVaw3kpNJFUQrQFpGFwbQdJ19G&ust=1582374420187000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJi54pzS4ucCFQAAAAAdAAAAABAF


Dawno, dawno temu w odległej galaktyce... 
 

,,Gwiezdne wojny: część IX – Skywalker. Odrodzenie” 
 

Premiera filmu – 16 grudnia w Los Angeles, 19 grudnia w Polsce 

Gatunek filmu – science fiction/fantasy 

Tytuł oryginalny filmu - ,,Star Wars: Episode IX – The Rise of Skywalker” 

Reżyser – Jeffrey Jacob Abrams (znany także jako J. J. Abrams) 

Aktorzy: 

Rey - Daisy Ridley 

Finn – John Boyega 

Poe Dameron – Oscar Isaac 

Kylo Ren – Adam Driver 

Leia Organa – Carrie Fisher 

Luke Skywalker – Mark Hamill 

Budżet filmu wyniósł 275 milionów dolarów, a do 6 lutego łączny przychód ze sprzedaży biletów wy-

niósł ponad miliard dolarów. Jak wiadomo z nieoficjalnych źródeł pierwotna wersja filmu, przed po-

prawkami Disney'a trwała ponad 40 minut więcej i zawierała kilka ciekawych scen, które ostatecznie nie 

zostały umieszczone w filmie. 16 grudnia światło dzienne ujrzał ostatni, dziewiąty film z sagi rodu Sky-

walkerów. Ale niech fani serii się tym nie martwią! Lucasfilm ma zamiar skupić się na filmach, które 

będą  rozszerzać np. przeszłość bohatera sagi (w produkcji jest już kilku odcinkowy serial o Obi – Wa-

nie Kenobim) 

 Ale parę słów o samym filmie. 

Motywem przewodnim filmu jest próba przedostania się Najwyższego Porządku z Ruchem Oporu  

na tajemniczą planetę Exegol, gdzie ukrywał się Darth Sidious. ,,Skywalker. 

Odrodzenie” to najszybszy (pod katem rozwoju akcji) film  

z całej sagi. Jest w nim bardzo dużo wątków, co nieco mniej obeznanym w tym 

uniwersum, może sprawić mały kłopot w odbiorze i zrozumieniu tego, co się 

dzieje. Co ciekawe, sceny z Leią Organą były niewykorzystanymi scenami  

z poprzednich części sagi. Było to spowodowane śmiercią Carrie Fisher. 

W filmie bardzo podobało mi się stopniowe przechodzenie  jednego z głównych 

bohaterów, Kylo Rena na jasną stronę. Bardzo dobrym pomysłem było przedsta-

wienie ponadnaturalnych więzi Kylo Rena i Rey. Ciekawy wątek to przedsta-

wianie dzieciństwa Rey w kilku sekundowych ,,przebłyskach pamięci” (tzw. 

,,flashbackach”). To, co spodobało się całej rzeszy fanów, to pojawienie się Darth'a Sidious'a (kanclerza 

Palpatine'a). Jedną z niewielu rzeczy, która mnie, jako fana Gwiezdnych Wojen zawiodła w tym filmie, 

jest nie pojawienie się mistrzów Jedi w jednej z ostatnich scen filmu (na arenie). 

 Film jest bardzo ekscytujący i warto się wybrać  na niego do kina. Niestety  w większości kin 

przestali już go wyświetlać. Na szczęście prawdopodobnie część IX ukaże się na płytach CD i DVD, 

więc będzie można oglądać go w zaciszu domowym. 

 Moim zdaniem film ten jest godnym zwieńczeniem gwiezdnowojennej sagi. 

Igor Juraszewski kl.6b 

https://google.com/  

https://pl.dreamstime.com/


                    Ten serial podzielił fanów 
 

      Wielu czekało na premierę „Wiedźmina”, wielu pokładało w nim nadzieję, a wyszło jak wyszło. 

Nie musicie od razu przewijać tego tekstu dlatego, że „hejtuję”  netflixowego Wiedźmina. Tak nie jest, 

bo to dość dobra produkcja, mimo to posiada parę  niepotrzebnych i  bezsensownych rzeczy. 

     Opowiadania wzięto z książek Ostatnie 

Życzenie (która jest moją ulubioną) oraz 

Miecz Przeznaczenia  .Pierwszą wadą tego 

serialu jest to, że wątki są strasznie pocięte 

i „ powrzucane” tak, jakby ktoś zapomniał 

o jakiejkolwiek chronologii. Dla przykła-

du,  drugi odcinek, w którym podczas waż-

nej sceny nagle znikąd jest pokazana Ciri 

(ważna fabularnie postać w grach i książ-

kach) a potem jeszcze inna postać. Dla od-

miany muszę powiedzieć, że serialowy 

Geralt w wykonaniu Henrego Cavilla 

(znanego z roli supermena) jest po prostu 

świetny. Połączenie growego wyglądu Ge-

ralta i książkowego wyszło naprawdę do-

skonale. To samo tyczy się roli Jaskra.  

      Kolejnym minusem jest zmiana wyglądu  niektórych postaci np. król Foltest, a  o driadach z Broki-

lonu już nawet nie wspomnę. Muzyka to bardzo ważny aspekt wszystkich produkcji, w serialu jest ona 

na wysokim poziome, słychać tu nawiązania do gier „Wiedźmin 1”  oraz „Wiedźmin 3”.  

Wspominałem wcześniej o sporych nawiązaniach do gier. A te są nie bez powodów. Jak dowiadujemy 

się z wywiadów, odtwórca serialowego Geralta jest graczem i fanem gier z uniwersum „Wiedźmina”.  

      Należę do grupy ludzi, którzy dość sceptycznie przyjęli serial, ale oczywiście dostrzegam też jego 

pozytywne aspekty. Pisząc ten tekst, nie mogłem zapomnieć o mocnej stronie tego serialu, czyli ko-

stiumach i całkiem niezłych potworach. Osobiście wolę fanowski film pełno- metrażowy „Pół wieku 

poezji później’’ lub polski serial „Wiedźmin’’, który jest pół memem, pół legendą. Jak wcześniej 

wspominałem, bez znajomości książek lub podstawowego lore, niczego się nie zrozumie. 

Według mnie „Wiedźmin” ma niewykorzystany potencjał i liczę na jego poprawę w drugim sezonie, 

który ma się ukazać  pod koniec 2021 lub na początku 2022.  

Mimo wymienionych  mankamentów, polecam serial wszystkim. 

                                                                                                           Jakub Wójcik kl.6b 

https://google.com/  

https://pl.dreamstime.com/


 

 

Poziom pierwszy 

 

Sport 

Ile karnych strzałów jest w dogrywce do zdobycia 

pierwszego punktu? 

W którym sporcie potrzebny jest rozgrywający? 

Jak nazywa się zawodnika grającego w piłkę 

ręczną? 

Na ekranie 

Jak nazywał się ulubiony Pokémon Ash’a? 

Jak nazywał się pies Myszki Miki? 

Kto jest najlepszym przyjacielem Freda Flinsto-

ne’a? 

Historia 

Co to były srebrniki ? 

Mityczny potwór, Minotaur, miał głowę: lwa, byka 

czy orła? 

W którym kraju kimono jest strojem narodowym? 

Świat przyrody 

Jak nazywamy dziecko gęsi ? 

Czy osa ma żądło? 

Ile piskląt wykluwa się pingwinowi jednorazowo: 

jedno, cztery czy siedem? 

Okiem naukowca 

Która planeta jest znana ze swoich pierścieni? 

W której części ciała znajduje się młoteczek? 

O ile stopni obracamy się robiąc półobrót? 

Muzyka 

Kto skomponował operę „Straszny Dwór”? 

Jak nazywamy żałobą kompozycje mszalną? 

Jaki instrument możemy nazwać pudłem do ściska-

nia ? 

Mieszanka 

Jaka baśniowa postać wyszła z lampy Alladyna? 

Jaki posąg o ciele lwa a twarzy człowieka znajduję 

się w pobliżu Kairu? 

 

 

 

 

 

 

 

Poziom drugi 

Sport 

Jaka piłka ma trzy dziurki i waży 7,25 kg.? 

Co wyraża pięć kół znajdujących się na fladze 

olimpijskiej? 

W jakiej grze używamy szklane kulki ? 

Na ekranie  

Z jakiego miasta pochodzą Flinstonowie ? 

Jak nazywa się indyjskie Hollywood? 

Bohaterami jakiego filmu były rodziny Karguli 

i Pawlaków? 

 

Historia  

W jakim państwie wynaleziono petardy około 

700 lat temu? 

W którym roku powołano Komisję Edukacji 

Narodowej? 

Czym się zajmował giermek rycerza? 

Świat przyrody 

Jak się nazywa samiec dzika? 

Z jakiego zwierzęcia jest dziczyzna? 

Co wielbłąd magazynuje w garbie? 

Okiem naukowca 

Co się dzieje z głosem chłopca podczas muta-

cji? 

Który z tych materiałów jest wyprodukowany  

z ropy naftowej: plastik, szkło czy guma? 

W którym miejscu ciała skóra jest najcieńsza? 

Muzyka 

Jaki utwór uznano za hymn robotniczy? 

Skąd wywodzi się muzyka fado? 

O jakiej porze dnia śpiewa się serenady ? 

Mieszanka 

Które państwo jest znane z pięknych gór, zegar-

ków i czekolady? 

Jak nazywał się rzymski bóg morza? 

„Czas pomyśleć”... 

 W krainie łamigłówek 

https://www.istockphoto.com/  

https://www.istockphoto.com/


Odpowiedzi: 

Poziom pierwszy 

Sport: 

Pięć  

W amerykańskim futbolu 

Szczypiornista 

Na ekranie: 

Pikachu 

Pluto 

Barney 

Historia: 

Srebrne monety 

Byka 

W Japonii  

Świat przyrody: 

Gąsiątkiem 

Tak 

Jedno  

Okiem naukowca: 

Saturn 

W uchu 

180 stopni 

Muzyka: 

Stanisław Moniuszko 

Requiem 

Akordeon 

Mieszanka: 

Jeden rok  

Sfinks 

 

 

 

 

 

 

Poziom drugi 

Sport: 

Kula do kręgli 

Europe niebieski,  Azje żółty, Australia z Oceanią 

zielony, Afryka czarny, Amerykę Czerwony 

Do gry w kulki 

Na ekranie 

Bedrock 

Hollywood 

„Sami swoi” 

Historia: 

Chiny 

W 1773 roku 

Był służącym rycerza 

Świat przyrody: 

Odyniec  

Sarny, jelenia dzika 

Tłuszcz 

Okiem naukowca: 

Zmienia się, staje się niższy 

Plastik 

Na powiekach 

Muzyka: 

„Międzynarodówkę” 

Z Portugalii 

Wieczorem 

Mieszanka: 

Szwajcaria  

Neptun 

 

Dawid Żelazny kl.6 b  

Źródło zdjęcia: https://pl.freepik.com/ 

Sprawdź się 

https://pl.freepik.com/darmowe-zdjecie-wektory/znak-zapytania


Konkursowe ciasteczka 

 

Przepis na ciasteczka z pytaniami konkur-

sowymi dotyczącymi Szkoły Podstawowej 

nr 5 w Lublinie  

 

Zapowiada się smacznie  

Składniki 

• 4 jajka 

• 600 g mąki 

• 2 łyżki oleju 

• 3 łyżki wody 

• cynamon 

przygotowane pytania (na paskach papieru) 

Ciasto: 

Ze wszystkich składników zagnieć ciasto. Jeśli bę-

dzie zbyt lepkie, dodaj więcej mąki. 

Wyrobioną masę rozwałkuj cieniutko. 

Wykrój kółeczka (np. kieliszkiem). 

Na każde kółko kładź karteczkę z wróżbą. 

Sklejaj brzegi ciasteczek z wróżbą tak, jakbyś for-

mował/a pierożki. 

Piecz przez 20 minut w 170 stopniach. 

 

Ciasteczka przed upieczeniem 

 

 

Moja ocena tych ciasteczek 

 

 

 

 Ciasteczka tuż po upieczeniu  

 

 
Przykładowe pytania konkursowe: 

Ilu uczniów chodzi do Szkoły Podstawowej nr 5? 

Ilu nauczycieli pracuje w szkole? 

Ile jest wszystkich klas ? 

Czy jest sekcja pływacka? 

Czy działa drużyna harcerska? 

Od ilu lat działa szkoła podstawowa? 

Na jakim osiedlu znajduje się szkoła? 

Co to jest ECDL?  

Co to jest certyfikat DSD? 

 

Dobra rada! 

Zachęcam Was do zrobienia ciasteczek , np. z okazji 

Andrzejek, czy Nowego Roku, czy innej okazji, np. 

urodzin, podczas których chcecie się fajnie bawić – 

pytania możecie wymyślać na dowolne tematy. 

Smacznego. 

Życzę udzielenia jak największej liczby poprawnych 

odpowiedzi i dobrej zabawy! 

 

Józef Ahmed , kl. 6b  

     



 

Uzupełnij krzyżówkę. 

Można uprawiać go w szkole. 

Będą potrzebne w innych krajach do porozumiewania się. 

Coś, co będziecie poznawać podczas lekcji. 

Jesteście teraz na niej w szkole. 

Miejsce gdzie jemy w szkole obiady. 

Zdobywana w szkole... 

 

 

 

 Rozwiąż rebus. 

                        

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………… 

Daniel Pszech kl.6b 

          
       

            

            

           

            

                

Czas na relaks! 

zienka Ł  + 

Rozwiązanie krzyżówki:  sport, języki, nauka, promocja, stołówka, wiedza 



             HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 

 
W środku można było dostrzec patriotyzm. 

 

                     Podawane były potrawy polskie takie jak wiejska muzyka. 

 

Rytuał parzenia kawy wykonuje dzielna niewiasta. 

 

                            Była to forma rozrywki dla szlachcianów. 

 

Jacek jest cudownym mężczyzną i wzorem dla niejednego faceta!! 

 

                     Rzucek- to człowiek rzucający dyskiem. 

 

Myślę, że gdybym przeczytała kilka razy "Pana Tadeusza", to mogłabym zachowywać się jak szlachcic. 

 

          Grupę podmiotu tworzy kreska pionowa. 

 

                   Nauczyciel podaje temat lekcji-Potop szwedzki. 

                   Uczeń wyjaśnia: Polskę zalało tsunami.  

 

Skrótowiec ONZ oznacza -Opieka Nad Zdrowiem lub Obszar Szczególnego Narażania. 
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